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Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

2025-07-23  

Nr. 3-2327 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija iš esmės palaiko siūlymą dėl 0 

procentų pelno mokesčio tarifo taikymo reinvestuojamam pelnui. 

Toks sprendimas būtų svarbi priemonė investicinės aplinkos 

gerinimui, skatintų kapitalo reinvestavimą į verslo plėtrą Lietuvoje ir 

prisidėtų prie šalies konkurencingumo didinimo bei aukštesnės 

pridėtinės vertės kūrimo. Todėl Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

nepritaria Nutarimo projekto redakcijai, kuri apriboja pelno mokesčio 

lengvatos taikymo sritį. 

 

 

Įvertinta. 

Šiuo metu galiojanti pelno mokesčio sistema 

sudaro palankias sąlygas kryptingoms verslo 

investicijoms bei prisideda prie patrauklios 

investicinės aplinkos ir konkurencingumo 

didinimo.  

Siekiant užtikrinti palankias apmokestinimo 

sąlygas visai inovacijų grandinei taikomos šios 

pelno mokesčio lengvatos – skatinant 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

(toliau – MTEP) veiklos vykdymą – taikomas 

trigubas MTEP sąnaudų atskaitymas; skatinant 

MTEP veikloje sukurtų išradimų 

komercializavimą – taikoma „patentų dėžutės“ 

lengvata (lengvatinis pelno mokesčio tarifas 

pajamoms iš išradimų naudojimo, perleidimo 

ir pan.); skatinant investicijas į technologinį 

atsinaujinimą – investicijų suma mažinamas 

apmokestinamasis pelnas iki 100 proc. 

(reinvestuotas pelnas neapmokestinamas). 

Kartu pažymėtina, kad nuo 2026 m. sausio 1 d. 

įsigalios momentinio nusidėvėjimo taikymo 

galimybė (alternatyva dėl tų produktyvių 

investicijų, kurios netenkina investicinio 

projekto lengvatai keliamų sąlygų). 

 



Vidaus reikalų 

ministerija 

2025-07-23  

Nr. 1D-3496 

Vidaus reikalų ministerija atkreipia dėmesį, jog Lietuvos Respublikos 

pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2 ir 461 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekte Nr. XVP-204 siūlomos nustatyti mokestinės 

lengvatos savaiminio ekonominio augimo požymių neturinčiose 

savivaldybėse, Vidaus reikalų ministerijos nuomone, galėtų sukurti 

prielaidas mažėti ekonominiams ir socialiniams skirtumams tarp 

regionų ir pačiuose regionuose. 

 

Įvertinta. 

Jau dabar galiojantis mokestinis režimas 

sudaro palankias sąlygas tiek naujų įmonių 

steigimui, tiek jų investicijoms, 

nepriklausomai nuo veiklos vykdymo vietos, 

kartu skatinant ir regioninę plėtrą, technologinį 

atsinaujinimą bei inovacijas.  

Šiuo metu taikomos šios pelno mokesčio 

lengvatos nukreiptos į regionų vystymąsi: (i) 

skatinama laisvųjų ekonominių zonų veikla – 

įmonės, į kurias investuota ne mažiau kaip 1 

mln. eurų (arba ne mažiau kaip 100 tūkst. eurų 

ir sukurta ne mažiau kaip 20 darbo vietų, jei 

investuojama į paslaugų teikimą), 10 

mokestinių laikotarpių atleidžiamos nuo pelno 

mokesčio, o kitus 6 mokestinius laikotarpius jų 

pelnas apmokestinamas taikant 50 procentų 

sumažintą galiojantį pelno mokesčio tarifą; (ii) 

skatinamos stambios ir darbo vietas kuriančios 

investicijos – įmonės, įgyvendinančios 

stambius projektus (kai investicijų suma siekia 

ne mažiau kaip 20 mln. eurų ir sukuriama ne 

mažiau kaip 150 darbo vietų, arba atitinkamai 

30 mln. eurų ir 200 darbo vietų Vilniuje; nuo 

2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo papildomos 

alternatyvios lengvatos sąlygos dėl sukurtų 

darbo vietų – nuo 20 iki 149 (arba nuo 20 iki 

199, investuojant Vilniuje), kai užtikrinamas 

reikalavimas dėl tam tikro darbo užmokesčio 

dydžio), 20 mokestinių laikotarpių gali 

nemokėti pelno mokesčio, jei tenkinamos 

visos sąlygos. 

Kartu siekiant skatinti produktyvias 

investicijas bei užtikrinti palankias 

apmokestinimo sąlygas visai inovacijų 

grandinei, taikomos šios pelno mokesčio 

lengvatos – skatinant MTEP veiklos vykdymą 



– taikomas trigubas MTEP sąnaudų 

atskaitymas; skatinant MTEP veikloje sukurtų 

išradimų komercializavimą – taikoma „patentų 

dėžutės“ lengvata (lengvatinis pelno mokesčio 

tarifas pajamoms iš išradimų naudojimo, 

perleidimo ir pan.); skatinant investicijas į 

technologinį atsinaujinimą – investicijų suma 

mažinamas apmokestinamasis pelnas iki 100 

proc. (reinvestuotas pelnas 

neapmokestinamas); nuo  2026 m. sausio 1 d. 

galimybė taikyti momentinį tam tikro 

ilgalaikio turto įsisijimo kainos atskaitymą tą 

mokestinį laikotarpį, kada ilgalaikis turtas 

pradėtas naudoti. 
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